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Interlocutores de Formação 2025  

Organismo Responsável Telefone E-Mail 

Assembleia 

Legislativa Regional 

D.ª Noélia Câmara 

Sr. Marcos Viveiros 

Dr.ª Cláudia Gouveia 

291 210 500 

DEPE@alram.pt 

noeliacamara@alram.pt 

viveirosmr@alram.pt 

claudiagouveia@alram.pt 

Presidência do 

Governo Regional  

- D.ª Maria da Cruz 

Martins de Sousa 

- D.ª Cristina Isabel 

Pimenta Pinto 

Geral: 291 214 660 

Extensões: 

457589 

457584 

 

cruz.sousa@madeira.gov.pt 

cristina.nobrega@madeira.gov.pt 

 

Secretaria Regional 

da Educação, 

Ciência e Tecnologia  

- Dr.ª Elsa Freitas 

- D.ª Carla Sousa 

 

Geral: 291 145 527 

Extensões: 

457609 

410281/457605 

 

elsa.freitas@madeira.gov.pt 

carla.mfc.sousa@madeira.gov.pt 

 

Secretaria Regional 

das Finanças 

- Dr.ª Paula Brazão 

- D.ª Susana Pereira 

- D.ª Susana Neves 

Geral: 291 145 100 

Extensões: 

459305 

459359 

456019 

paula.brazao@madeira.gov.pt 

susana.pereira@madeira.gov.pt 

susana.neves@madeira.gov.pt 

Secretaria Regional 

da Saúde e 

Proteção Civil 

- Dr.ª Trina Gouveia 

 

Geral: 291 212 300 

291 212 341 

291 212 357 

formacao@iasaude.madeira.gov.pt 
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Secretaria Regional 

da Economia, 

Turismo e Cultura 

- Dr.ª Helena Rego 

- D.ª Idalina Ramos 

Geral: 291 211 900 

Extensões: 

457345 

457330 

helena.rego@madeira.gov.pt 

idalina.ramos@madeira.gov.pt 

Secretaria Regional 

da Agricultura, 

Pescas e Ambiente 

Dr.ª Natércia Baptista 

Dr.ª Luísa Abreu 

Geral: 291 145 605 

Extensões: 

457218 

456816 

natercia.baptista@madeira.gov.pt 

luisa.abreu@madeira.gov.pt. 

Secretaria Regional 

dos Equipamentos e 

Infraestruturas 

- Dr. Hugo Teles 

- D.ª M.ª Arlete 

Gonçalves 

- Sr. Duarte Pacheco 

Geral:  

291 145 200 

 

Extensões: 

459652 

459633 

459642 

hugo.teles@madeira.gov.pt 

arlete.goncalves@madeira.gov.pt; 

duarte.pacheco@madeira.gov.pt 

Secretaria Regional 

da Inclusão, 

Trabalho e 

Juventude 

- D.ª Patrícia Silva 

- D.ª Cláudia Santos 

 

Geral: 291 210 100 

Extensões: 

458831 

458847 

 

patricia.sf.silva@madeira.gov.pt; 

claudia.rj.santos@madeira.gov.pt; 
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